
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 63922/ΓΓ4/27-05-2020 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μά-
θησης «Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση 
των Οδηγών Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμι-
ας Επαγγελματικής κατάρτισης» (Β΄2172).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση 
και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδίου 
νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική έννομη 
τάξη της Οδηγίας 2018/1673/ΕΕ του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 23ης 
Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την καταπολέμη-
ση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες 
δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, τη 
σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της 
έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων και 
του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων 
με το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις 
της Οδηγίας» (Β’  60), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β’ 2230), 
β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 
(Β’ 4572) γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β’ 1085) και 
δ) 24996/Φ.324/09. 06. 2020 (Β’ 2374) όμοιες, - Πα-
ράταση της διάρκειας των εργασιών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 79931 ΕΞ 2020 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98), 
σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Την υπ’ αρ. 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης Πα-
γώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της Δι-
εύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

7. Την υπ’ αρ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Αυγούστου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3269

33331

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.08.06 12:48:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33332 Τεύχος B’ 3269/06.08.2020

Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων».

8. Το υπ’ αρ. 66025/26.06.2020 έγγραφο της Αναπλη-
ρώτριας Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου και 
Δημοσιονομικών Κανόνων, με το οποίο ενημερώνει 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το 
κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες από τους υπαλλήλους 
της ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Συγκεκριμένα οι εν 
λόγω εργασίες αφορούν σε: α) Παρακολούθηση των 
λογαριασμών του Κράτους, ταμειακό προγραμματισμό 
της Γενικής Κυβέρνησης, σύνταξη του Απολογισμού, 
Ισολογισμού του Κράτους, συντονισμό εφαρμογής του 
νέου σχεδίου λογαριασμών της Γενικής Κυβέρνησης, 
τη λειτουργία του Ενιαίου Λογαριασμού Θησαυροφυ-
λακίου, β) Χειρισμό θεμάτων εγγύησης του Ελληνικού 
Δημοσίου (Ε.Δ.), αξιολόγηση αιτημάτων κατάπτωσης 
των παρασχεθείσων τόσο για φυσικά πρόσωπα όσο και 
για επιχειρήσεις εγγυήσεων του Ε.Δ., παροχή απόψεων 
στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους επί εγγυήσεων, την 
έγκριση του Εθνικού Νομισματικού Προγράμματος 2020, 
γ) Αναθεώρηση των δημοσιονομικών διατάξεων, σύντα-
ξη και έκδοση κανονιστικών διοικητικών πράξεων και 
εγκυκλίων, καθορισμό των απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών πληρωμής των δαπανών του Δημοσίου, την παροχή 
απόψεων επί δημοσιονομικών κανόνων σε φορείς της 
Γ.Δ., δ) Ανταπόκριση στις απαιτήσεις του μεγάλου αριθ-
μού των ενταγμένων φορέων στο σύστημα πληρωμών 
Φορέων και ένταξη σε αυτό των μη συμμορφούμενων 
φορέων στο σύστημα πληρωμών της Ενιαίας Αρχής 
Πληρωμής (Ε.Α.Π.), ε) Συνέχιση του σχεδιασμού και της 
υλοποίησης της λογιστικής μεταρρύθμισης στη Γενική 
Κυβέρνηση, στ) Βελτίωση του πλαισίου των κρατικών εγ-
γυήσεων, ζ) Σχεδιασμό του ταμειακού προγραμματισμού 
των φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, η) Κωδικοποίηση 
και θ) Απλοποίηση των διατάξεων του δημοσίου λογι-
στικού ι) Ηλεκτρονική διακίνηση των δικαιολογητικών 
των δαπανών και ένταξη νέων φορέων στο σύστημα 
πληρωμής της ΕΑΠ κ.λπ.

9. Την υπ’ αρ. 76402ΕΞ2020/17.07.2020 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης, της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχεί-
ρισης, που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονο-
μικών Κανόνων (ΑΔΑ: ΨΧΞ6Η-7ΡΡ).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη ογδόντα οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(88.000€) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για το Β΄ εξάμηνο του 2020, για εκατόν 
είκοσι δύο (122) υπαλλήλους των υπηρεσιών της Γενικής 
Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών 
Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας σε 
ΦΕΚ και έως 31-12-2020 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
στις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης
β) Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμ-

ματισμού
γ) Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κε-

φαλαίων
δ) Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 

Δημοσιονομικών Κανόνων
ε) Ενιαία Αρχή Πληρωμής
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμέ-
νων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινο-
ποιούνται στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέως, 
στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτε-
λή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης 
με ευθύνη των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Aθήνα, 24 Ιουλίου 2020

 Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 99295/ΓΓ4 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 63922/ΓΓ4/27-05-2020 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματι-
κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθη-
σης «Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση 
των Οδηγών Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθ-
μιας Επαγγελματικής κατάρτισης» (Β΄2172). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 
ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 44 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των Κυβερνητικών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης» (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33333Τεύχος B’ 3269/06.08.2020

2. Τo π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.

3. Τo π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων 

Υπουργείων» (Α’ 123).

4. Τo άρθρο 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε με 

το άρθρο πρώτο του π.δ. .63/2005 (Α΄98), σε συνδυασμό 

με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 

5. Τo άρθρο 18 του ν. 4186/2013 (Α΄193), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει.

6. Την υπ’ αρ. 122600/Γ1/2019 κοινή απόφαση του 

Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Διορισμός του Γενικού Γραμματέα Επαγ-

γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μά-

θησης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

7. Την υπ’ αρ. 63922/ΓΓ4/27-05-2020 απόφαση «Σύ-

σταση Επιτροπής για την αναμόρφωση των Οδηγών 

Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμιας Επαγγελματικής 

κατάρτισης» (Β’ 2172).

8. Τις προτάσεις εκπροσώπησης των κοινωνικών εταί-

ρων.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ’ αρ. 63922/ΓΓ4/27-05-2020 από-

φαση «Σύσταση Επιτροπής για την αναμόρφωση των 

Οδηγών Κατάρτισης της Μεταδευτεροβάθμιας Επαγ-

γελματικής κατάρτισης» ως εξής:

1. Στην περ. α΄ του διατακτικού προστίθενται στοιχεία 

7 έως 10 ως εξής:

«7. Αναστασία Μίχου, Policy Expert του Συνδέσμου 

Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών (Σ.Ε.Β.), ως εκπρόσωπο 

του Σ.Ε.Β.

8. Δημήτριο Πρίφτη, Διευθυντή του Κέντρου Ανά-

πτυξης Ελληνικού Εμπορίου και Επιχειρηματικότητας 

(Κ.Α.ΕΛ.Ε) της Ελληνικής Συνομοσπονδίας Εμπορίου και 

Επιχειρηματικότητας (Ε.Σ.Ε.Ε.), ως εκπρόσωπο της Ε.Σ.Ε.Ε.

9. Γεώργιο Κουτσοκώστα, Υποδιευθυντή της Διεύ-

θυνσης Εκπαίδευσης του Ινστιτούτου του Συνδέσμου 

Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων του Συνδέσμου 

Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων (Σ.Ε.Τ.Ε.), ως εκ-

πρόσωπο του Σ.Ε.Τ.Ε.

10. Δέσποινα Μπαμπανέλου, Επιστημονική Συνεργά-

τιδα του Ινστιτούτου Εργασίας (ΙΝ.Ε.) της Γενικής Συνο-

μοσπονδίας Εργατών Ελλάδος (Γ.Σ.Ε.Ε.), ως εκπρόσωπος 

του ΙΝ.Ε. της Γ.Σ.Ε.Ε.».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 63922/ΓΓ4/27-05-2020 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκ-

παίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου Μάθησης (Β’ 2172).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 24 Ιουλίου 2020

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

          Αριθμ. 35285 οικ/Φ.324 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 
απόφασης του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφά-
νειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση 
και συγκρότηση ειδικής νομοπαρασκευαστικής 
επιτροπής με αντικείμενο την κατάρτιση σχεδί-
ου νόμου για την ενσωμάτωση στην εθνική έν-
νομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/ΕΕ του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την καταπο-
λέμηση της νομιμοποίησης εσόδων από παράνο-
μες δραστηριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, 
τη σύνταξη της σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, 
της έκθεσης αξιολόγησης συνεπειών ρυθμίσεων 
και του πίνακα αντιστοίχισης των προτεινόμενων 
με το σχέδιο νόμου διατάξεων με τις διατάξεις 
της Οδηγίας» (Β’ 60), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β’ 2230), 
β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 
(Β’ 4572) γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β’ 1085) και 
δ) 24996/Φ.324/09. 06. 2020 (Β’ 2374) όμοιες, - 
Παράταση της διάρκειας των εργασιών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Ι. της περ. β’ της παρ. 6 του άρθρου 5 του ν. 2408/1996 

«Τροποποίηση Διατάξεων του Ποινικού Κώδικα, του 
Κώδικα Ποινικής Δικονομίας, του Κώδικα Βασικών Κα-
νόνων για τη Μεταχείριση των κρατουμένων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 104), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
10 του ν. 3060/2002 «Ρύθμιση θεμάτων αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Δικαιοσύνης» (Α’ 242),

II. του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

III. της παρ. 2 του άρθρου 41 του ν. 1756/1988 «Κώδι-
κας Οργανισμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστι-
κών Λειτουργών» (Α’ 35), όπως ισχύει,

IV. της περ. β’  της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 131), όπως ισχύει,

V. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), σε συνδυασμό 
με τις διατάξεις των άρθρων 28 έως 41 του ν. 4623/2019 
(Α’ 134) και τις διατάξεις του άρθρου 18 του ν. 4625/2019 
(Α’ 139),

VI. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121) και

VII. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

2) Την υπ’ αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 απόφαση του 
Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33334 Τεύχος B’ 3269/06.08.2020

καιωμάτων, με την οποία συστήθηκε και συγκροτήθηκε 

η αναφερόμενη στο θέμα επιτροπή (Α’ 60), όπως αυτή 

τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 

(Β’ 2230), β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 

(Β’  4572) γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β’  1085) και 

δ) 24996/Φ.324/09.06. 2020 (Β’ 2374) όμοιες.

3) Την από 22. 07. 2020 επιστολή του Προέδρου της 

επιτροπής σχετικά με την ανάγκη παράτασης της διάρ-

κειας των εργασιών της.

4) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 2030/φ.324/16.1.2019 

απόφαση του Υπουργού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων «Σύσταση και συγκρότηση 

ειδικής νομοπαρασκευαστικής επιτροπής με αντικείμε-

νο την κατάρτιση σχεδίου νόμου για την ενσωμάτωση 

στην εθνική έννομη τάξη της Οδηγίας 2018/1673/ΕΕ 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

23ης Οκτωβρίου 2018 σχετικά με την καταπολέμηση 

της νομιμοποίησης εσόδων από παράνομες δραστη-

ριότητες μέσω του ποινικού δικαίου, τη σύνταξη της 

σχετικής αιτιολογικής έκθεσης, της έκθεσης αξιολόγη-

σης συνεπειών ρυθμίσεων και του πίνακα αντιστοίχισης 

των προτεινόμενων με το σχέδιο νόμου διατάξεων με 

τις διατάξεις της Οδηγίας» (Β’ 60), όπως αυτή τροποποι-

ήθηκε με τις υπ’ αρ.: α) 41539/φ.324/3.6.2019 (Β’ 2230), 

β) Ε-1712,77897 και 81730/φ.324/26.11.2019 (Β’ 4572) 

γ) 16139/Φ.324/19.03.2020 (Β’ 1085) και δ) 24996/Φ.324/

09. 06. 2020 (Β’ 2374) όμοιες, ως εξής:

Παρατείνεται η διάρκεια των εργασιών της ως άνω 

επιτροπής έως τις 30-9-2020.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προγενέστερες αποφάσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιουλίου 2020

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032690608200004*


